



**บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)** ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงอโงะงิม เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : [info@sgroup.co.th](mailto:info@sgroup.co.th) Website : [www.sgroup.co.th](http://www.sgroup.co.th)

ที่ S11-009/2567

วันที่ 8 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีผลขาดทุนสุทธิ 29.12 ล้านบาท ลดลง 186.88% จากกำไรสุทธิ 33.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 ลดลง 14.19% จาก 365.92 ล้านบาท เป็น 314.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากผลต่อเนื่องจากการควบคุมอัตราดอกเบี้ยเช่าซื้อตามที่สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค (สคบ.) ได้ออกประกาศ เรื่อง ให้ธุรกิจเช่าซื้อรถยนต์และรถจักรยานยนต์เป็นธุรกิจที่ควบคุมสัญญา พ.ศ.2565 ที่มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566 ทั้งนี้ บริษัทได้เพิ่มความเข้มงวดมากขึ้นในการปล่อยสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์

โดยในไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทมีรายได้ค่าเช่าซื้อ ลดลง 17.40% จาก 333.61 ล้านบาท เป็น 275.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้น 6.23% จาก 288.26 ล้านบาท เป็น 306.22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 73.08 ล้านบาท ลดลง 10.06% จาก 81.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้น 13.45% จาก 176.37 ล้านบาท เป็น 200.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับวิธีการวัดมูลค่าของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซึ่งเป็นวิธีที่เป็นไปตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน โดยการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินไตรมาส 2 ปี 2566 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ จึงไม่มีรายการปรับปรุงผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี และไม่มีการปรับย้อนหลังงบการเงินของงวดก่อน

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้น 7.85% จาก 30.64 ล้านบาท เป็น 33.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้น 23.39% จาก 35.83 ล้านบาท เป็น 44.21 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

3. ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีลูกหนี้เช่าซื้อสุทธิ ลดลง 5.72% จาก 6,568.51 ล้านบาท เป็น 6,192.64 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ลดลง 5.83% จาก 7,171.28 ล้านบาท เป็น 6,753.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวม จำนวน 3,545.65 ล้านบาท ลดลง 9.34% จาก 3,910.86 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

**นางกตिका กุสวดี**

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ